
Uchwała nr VIII/203/15

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 29 czerwca 2015 r.

w sprawie: wyrażenia  zgody  na  przekazanie  przez  Województwo  Wielkopolskie  pomocy  finansowej 
jednostkom  samorządu  terytorialnego  oraz  zawarcia  w  tej  sprawie  umów  pomiędzy 
Województwem  Wielkopolskim  a  jednostkami  samorządu  terytorialnego  w  ramach  
V edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”.

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2013 r. poz. 
596 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach  
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

Wyraża  się  zgodę  na  przekazanie  pomocy  finansowej  jednostkom  samorządu  terytorialnego  
w wysokości i na zadania określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do Uchwały nr VIII/203/15

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 29 czerwca 2015 r.

w sprawie: wyrażenia  zgody  na  przekazanie  przez  Województwo  Wielkopolskie  pomocy  finansowej 
jednostkom  samorządu  terytorialnego  oraz  zawarcia  w  tej  sprawie  umów  pomiędzy 
Województwem  Wielkopolskim  a  jednostkami  samorządu  terytorialnego  w  ramach  
V edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”.

Uchwałą nr XXXII/635/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 marca 2013 r. przyjęty został 
program „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. W programie przewidziano między innymi organizację 
konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”, którego głównym celem jest aktywizacja mieszkańców obszarów 
wiejskich na poziomie sołectwa, w kierunku ich zaangażowania na rzecz rozwoju własnej miejscowości oraz 
wsparcie  niewielkich projektów służących zagospodarowaniu przestrzeni  publicznej  na wsi,  odtwarzaniu 
dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego oraz kultywowaniu tradycji społeczności lokalnych.

Uchwałą  nr  304/2015  z  dnia  4  marca  2015  r.  Zarząd  Województwa  Wielkopolskiego  ogłosił  V  edycję 
konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. Do V edycji złożono 289 projektów, które zostały ocenione pod 
względem formalnym i merytorycznym, zgodnie z regulaminem konkursu. 

Uchwałą nr 577/2015 z dnia 29 maja 2015 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjął listę rankingową 
i  wskazał projekty rekomendowane do dofinansowania.  W budżecie województwa na rok 2015 (budżet 
Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi) zabezpieczono kwotę 2 500 000 zł na realizację V edycji konkursu. 
Projekty  rekomendowane  do  dofinansowania  wyczerpują  kwotę  zabezpieczoną  w  budżecie.  Wysokość 
dotacji wynosi maksymalnie 30 000 zł.

W załączniku do niniejszej uchwały określono pomoc finansową dla jednostek samorządu terytorialnego 
stosownie do rodzaju realizowanych zadań, tj. w klasyfikacji: dział 010, rozdział 01095, § 6300 lub § 2710.

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.



                                                                                                                                               Załącznik do Uchwały nr VIII/203/15
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 29 czerwca 2015 r.

V edycja konkursu "Pięknieje wielkopolska wieś"

Lp. Gmina Sołectwo/Miejscowość Tytuł projektu

Kwota dotacji

Dział 010
Rozdział 01095 

§2710

Dział 010
Rozdział 01095 

§6300

1. Kórnik Mościenica Budowa pieca chlebowego wraz z ogródkiem ziołowo-kwiatowym we wsi Mościenica - 16 329,00

2. Czempiń Piotrowo Pierwsze Ognisko w Piotrowie Pierwszym - budowa miejsca integracyjnego - 15 784,00

3. Lwówek Konin Pięknieją lwóweckie wsie (Misja Konin). Okno na świat - 20 000,00

4. Opatówek Michałów Drugi Budowa kompleksu rekreacyjnego jako miejsca spotkań dla mieszkańców sołectwa Michałów Drugi 23 500,00 -

5. Stawiszyn Piątek Mały Nasze siedlisko to w Piątku Małym boisko - 15 000,00

6. Lipno Gronówko Tęczowy zakątek - miejsce sportu i rekreacji w Gronówku - 27 700,00

7. Przemęt Barchlin
Budowa otwartej siłowni zewnętrznej dla seniorów oraz innych grup społecznych na terenie 

centrum społeczno-kulturalno-sportowego w Barchlinie
- 9 806,00

8. Kwilcz Miłostowo
Budowa bezpiecznego i przyjaznego miejsca dla dzieci i mieszkańców korzystających z komunikacji 

publicznej
- 17 645,00



9. Czempiń Donatowo Mini gościniec w Donatowie - budowa miejsca rekreacyjno - wypoczynkowego dla dzieci i rodziców - 14 077,00

10. Szczytniki Sobiesęki Trzecie
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w świetlicy wiejskiej w Sobiesękach Trzecich - 

rewitalizacja miejsca spotkań
- 30 000,00

11. Lwówek Zgierzynka Pięknieją lwóweckie wsie (Misja Zgierzynka). Wulkan energii - 20 000,00

12. Kórnik Szczytniki Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Szczytniki - 30 000,00

13. Czarnków Romanowo Górne
Krótka piłka - boisko to nie wszystko - Budowa placu zabaw wraz z zagospodarowaniem miejsca do 

integracji mieszkańców przy boisku wielofunkcyjnym w Romanowie Górnym
- 27 297,00

14. Czerniejewo Rakowo
"Od Rakowa Wierzbowego do Rakowa Olenderskiego" Kompleksowy program rozbudowy 

infrastruktury sportowej, kulturalnej oraz edukacyjnej na obszarze sołectwa Rakowo
- 30 000,00

15. Trzemeszno Kamieniec
I ty możesz być aktywny - budowa boiska do piłki nożnej w m. Kamieniec oraz zagospodarowanie 

terenu przy jeziorze Kamienieckim
17 100,00 -

16. Kórnik Dachowa Budowa siłowni zewnętrznej we wsi Dachowa - 13 733,00

17. Trzemeszno Popielewo
Rekreacja i kultura dla mojej rodziny - doposażenie świetlicy wiejskiej oraz zagospodarowanie 

terenu wokół niej
18 000,00 -

18. Śmigiel Karśnice Pięknieją Karśnice - budowa placu zabaw - 4 542,00

19. Lwówek Grońsko Pięknieją lwóweckie wsie (Misja Grońsko). Nasz mały zakątek - 20 000,00

20. Łobżenica Kunowo I u nas spełniają się marzenia - złota rybka w Kunowie 26 750,00 -



21. Kraszewice Kraszewice Zagospodarowanie rekreacyjne terenu wraz z remontem kapliczki 30 000,00 -

22. Sośnie Mariak Zagospodarowanie centrum wsi Mariak - 30 000,00

23. Szczytniki Popów
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Popowie - rewitalizacja kapliczki - budynku 

zabytkowego
- 6 259,00

24. Stawiszyn Zbiersk-Kolonia Wiejski stawek nie dla żabek, lecz dla mieszkańców schadzek 14 000,00 -

25. Słupca Cienin Kościelny Zagospodarowanie kącika rekreacyjnego - altana w Cieninie Kościelnym - 5 033,00

26. Skulsk Rakowo Remont boiska sportowego oraz montaż siłowni zewnętrznej w miejscowości Rakowo 30 000,00 -

27. Czarnków Walkowice
Dobro sportu doceniamy, na tarasie w piłkę gramy - modernizacja miejsca integracji społecznej w 

miejscowości Walkowice
- 26 989,00

28. Swarzędz Gruszczyn A w Gruszczynie każdy dba o zdrowie na urządzeniach siłowni plenerowej, co się zowie - 12 233,00

29. Kobyla Góra Parzynów Z KSIĘŻYCEM POD RĘKĘ - BIESIAD DAWNYCH CZAR - budowa ogrodu rekreacyjno-wypoczynkowego - 14 200,00

30. Kłecko Sulin "Poszukiwacze skarbów" - utworzenie placu zabaw dla mieszkańców Sulina - 20 000,00

31. Rogoźno Parkowo Niemożliwe, a nam się udaje, potrzebujemy tylko więcej czasu, a Parkowo wypięknieje - 10 522,00

32. Łobżenica Witrogoszcz-Osada Bo tutaj tętni nasze życie - I społeczeństwo Osady Witrogoszczy o swój rozwój się zatroszczy 26 500,00 -



33. Krotoszyn Kobierno Budowa kompleksu rekreacyjnego w Kobiernie - 30 000,00

34. Kłecko Czechy Plac zabaw - wiejskie centrum edukacji przyrodniczej "Sarna" - 20 000,00

35. Lądek Lądek Budowa wiaty sportowo - rekreacyjnej na stadionie w Lądku - 23 794,00

36. Rzgów Osiecza Pierwsza Pięknieje wieś Osiecza Pierwsza - II etap - 10 000,00

37. Krzywiń Łuszkowo Strefa rekreacji ruchowej w centrum Łuszkowa - 26 000,00

38. Lwówek Zębowo Pięknieją lwóweckie wsie (Misja Zębowo). Leśne skrzaty z Zębowa chcą kondycję zachować - 20 000,00

39. Kostrzyn Iwno
Budowa bieżni lekkoatletycznej oraz skoczni w dal w ramach stworzenia kompleksu sportowo-

rekreacyjnego dla mieszkańców Iwna
- 29 172,00

40.
Ostrów 

Wielkopolski
Chruszczyny Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w m. Chruszczyny - 19 483,00

41. Szczytniki Iwanowice
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w świetlicy wiejskiej w Iwanowicach - rewitalizacja 

miejsca spotkań i prób orkiestry OSP Iwanowice
- 29 400,00

42. Pniewy Psarce Zagospodarowanie strefy rekreacji w miejscowości Psarce - 28 950,00

43. Rogoźno Gościejewo Centrum sportowo - rekreacyjne w Gościejewie - Odnawiamy Dalej - 20 000,00

44. Krzywiń Wieszkowo Strefa lokalnej rekreacji i zabaw w Wieszkowie - 30 000,00



45. Czermin Czermin Zdrowie w plenerze - budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Czermin - 27 220,00

46. Czermin Wieczyn
Łupać w gałę w nową budę, oto sposób jest na nudę - utworzenie terenu rekreacyjno-sportowego 

w miejscowości Wieczyn
- 22 330,00

47. Kłodawa Kęcerzyn Poprawa estetyki miejscowości Kęcerzyn drogą do integracji i aktywizacji mieszkańców - 30 000,00

48. Ceków-Kolonia Przespolew Pański
Zagospodarowanie terenu gminnego na cele rekreacyjne i wypoczynkowe - Budowa placu zabaw 

dla najmłodszych w miejscowości Przespolew Pański
- 23 506,00

49. Wągrowiec Bracholin
Budowa zaplecza socjalno-sanitarnego dla ścieżki przyrodniczej Bracholińska Ostoja - Budowa placu 

zabaw
- 21 500,00

50. Rychwał Grochowy Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy budynku OSP w Grochowach - 30 000,00

51. Kępno Kierzenko Zagospodarowanie centrum sołectwa Kierzenko - 17 758,00

52. Margonin Lipiny Przez zagospodarowanie przestrzeni publicznej do rekreacji i integracji miejscowości Lipiny - 9 265,00

53. Kłodawa Luboniek
Remont budynku świetlicy wiejskiej w Lubońku drogą do kształtowania świadomości społecznej i 

czynnikiem pobudzającym aktywność mieszkańców
- 30 000,00

54. Zbąszyń Chrośnica Zagospodarowanie centrum wsi Chrośnica w gminie Zbąszyń - etap II - 30 000,00

55. Oborniki Łukowo Country w Łukowie - 8 000,00

56. Ceków-Kolonia Morawin
Wiejskie centrum sportu, rekreacji i wypoczynku - zagospodarowanie placu w miejscowości 

Morawin
- 17 919,00



57. Skulsk Łuszczewo Remont świetlicy wiejskiej w Łuszczewie 20 000,00 -

58. Chodzież Stróżewo Pałka, zapałka dwa kije, kto się nie schowa ten kryje! - Jarmark Kultury Ludowej 29 700,00 -

59. Pniewy Koninek Zagospodarowanie strefy rekreacji w miejscowości Koninek - 29 429,00

60. Kępno Kierzno Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w urządzenia do siłowni zewnętrznej - 26 256,00

61. Przemęt Osłonin Zagospodarowanie terenu na miejsce spotkań i rozrywki dla dorosłych i dzieci - 17 403,00

62. Wyrzysk Gromadno
Uzupełnienie zagospodarowania miejsca wypoczynku, poprawiające estetykę i bezpieczeństwo w 

Gromadnie
- 10 000,00

63. Kłodawa Głogowa
Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Głogowej drogą do wzmocnienia potencjału mieszkańców 

sołectwa - etap I
- 30 000,00

64. Lądek Ciążeń Prace pielęgnacyjne na placu przeznaczonym do gry w piłkę nożną. Wymiana bramek na ww. placu - 25 000,00

65. Wągrowiec Micharzewo Zagospodarowanie terenu - centrum wsi Micharzewo - 30 000,00

66. Witkowo Kamionka
Rodzinny relaks pod chmurką - modernizacja strefy rekreacyjno-wypoczynkowej przy zabytkowym 

wiatraku "Koźlak" w sołectwie Kamionka
- 30 000,00

67. Lipka Lipka
"Gdy zaczyna rosnąć brzuch, trzeba ciało wprawić w ruch" - budowa siłowni zewnętrznej przy 

kompleksie rekreacyjno-wypoczynkowym w Lipce przy ul. Sępolińskiej
- 19 826,00

68. Kołaczkowo Borzykowo Trzy w jednym, czyli bezpieczeństwo, kultura i rozrywka w naszej małej ojczyźnie 20 340,00 -



69. Kraszewice Głuszyna Aktywne dzieci - budowa placu zabaw w centrum miejscowości Głuszyna - 30 000,00

70. Wągrowiec Kobylec Doposażenie terenu rekreacyjnego w Kobylcu - 12 500,00

71. Gołańcz Czeszewo Oczyszczenie zbiornika wodnego w miejscowości Czeszewo 20 130,00 -

72. Krajenka Paruszka Budowa miejsca rekreacji w Paruszce pn. Wspólna Paruszka - 13 275,00

73. Swarzędz Jasin
W altanie drewnianej w Jasinie i dzieci i starsi i ktoś z młodzieży. Wypoczynek i relaks każdemu się 

należy
- 4 800,00

74. Kościelec Gozdów Zagospodarowanie terenu na cele rekreacyjno - sportowe w miejscowości Gozdów - 30 000,00

75. Krobia Domachowo
Domachowo - stolica biskupizny

W tańcu wirowanie, tradycji smakowanie
- 24 006,00

76.
Grabów nad 

Prosną
Książenice Remont świetlicy wiejskiej w Książenicach 28 450,00 -

77. Lisków Trzebienie
"W zdrowym ciele zdrowy duch" - zagospodarowanie przestrzeni wiejskiej sołectwa Trzebienie 

przez odnowienie terenu sportowo rekreacyjnego
8 625,00 -

78.
Grabów nad 

Prosną
Kopeć Remont świetlicy wiejskiej w Kopciu 21 480,00 -

79. Wronki Wartosław Odtworzenie dziedzictwa kulturowego poprzez utworzenie szlaku pieszego w Wartosławiu - 11 640,00

80. Pogorzela Wziąchów
Nasze miejsce spotkań - rozbudowa i zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej we 

Wziąchowie
- 30 000,00



81. Oborniki Świerkówki Spotkajmy się w Świerkówkach - 12 216,00

82. Dobra Żeronice Urządzenie placu zabaw dla dzieci na terenie wydzielonym z działki ŚDS w Żeronicach - 30 000,00

83. Malanów Feliksów
Zwiększenie funkcjonalności świetlicy wiejskiej w miejscowości Feliksów poprzez remont świetlicy i 

montaż pieca nadmuchowego wraz z przewodami wentylacyjnymi
- 27 000,00

84. Kawęczyn Kawęczyn Zagospodarowanie placu rekreacyjnego i budowa chodnika w miejscowości Kawęczyn - 20 000,00

85. Pogorzela Głuchów Serce Głuchowa - strefa rekreacji - strefa integracji - strefa bezpieczeństwa - 30 000,00

86. Brudzew Chrząblice Chrząblice OdNowa - modernizacja i poprawa stanu funkcjonalnego świetlicy wiejskiej - 30 000,00

87. Brudzew Brudzew
Jeśli nie my, to kto? - aktywizacja mieszkańców Brudzewa poprzez utworzenie Centrum 

Brudzewskiej Aktywności (CBA)
30 000,00 -

88. Odolanów Tarchały Wielkie Budowa zewnętrznej siłowni i placu zabaw przy sali wiejskiej w Tarchałach Wielkich - 30 000,00

89. Ryczywół Tłukawy Nowe centrum rekreacyjne wsi, czyli staw tłukawski od-nowa - 25 866,00

90. Czajków Klon
Zagospodarowanie terenu przed budynkiem świetlicy wiejskiej na miejsce integracji i rekreacji dla 

mieszkańców sołectwa Klon
- 27 100,00

91. Dobra Piekary Remont strażnicy OSP Piekary polegający na wymianie stolarki zewnętrznej (okien i drzwi) - 14 622,00

92. Przygodzice Antonin Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Antonin - 10 000,00



93. Śmigiel Czacz Jak nas widzą, tak nas piszą - upiększanie terenu wokół świetlicy w Czaczu 5 397,00 -

94. Krajenka Czajcze-Leśnik Modernizacja placu rekreacyjnego sołectwa Czajcze-Leśnik - 9 316,00

95. Koźminek Koźminek
Zagospodarowanie wokół istniejącej ścieżki leśnej urządzeniami edukacyjno - rekreacyjnymi (mała 

architektura) w miejscowości Koźminek
- 30 000,00

96.
Chrzypsko 

Wielkie
Chrzypsko Wielkie Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem jej otoczenia - 30 000,00

97. Brodnica Manieczki
Manieczki przy Ognisku z Wybickim - z historią "za pan brat" w końcu Manieczki to WYBITna 

Miejscowość, a Gen. Józef Wybicki był WYBITny również jako sąsiad
- 30 000,00

98. Wronki Kłodzisko Zagospodarowanie zbiorników wodnych w Kłodzisku - 30 000,00

99. Lipka Kiełpin
Gdy za oknem niepogoda, w naszej sali wiejskiej rozpoczyna się niezła przygoda - wykonanie 

instalacji CO w budynku sali wiejskiej w Kiełpinie
- 11 454,00

100. Buk Szewce Budowa centrum rekreacji i wypoczynku wsi Szewce - etap I - 30 000,00

101. Doruchów Morawin
Układ komunikacyjny łączący Dom Ludowy w Morawinie, tereny sportowo-rekreacyjne oraz 

cmentarz wraz z parkingiem i boiskiem - etap I
- 29 982,00

102. Czajków Salomony Remont świetlicy wiejskiej na rzecz aktywizacji społeczności w Salomonach II - 30 000,00

103. Ostrzeszów Bledzianów Bledzianów - dębowa kraina - 29 000,00

104. Jaraczewo Rusko Zagospodarowanie terenu przy sali wiejskiej w Rusku - 30 000,00



105. Przygodzice Bogufałów Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Bogufałów - 28 000,00

106. Jarocin Golina Rozbudowa placu zabaw w sołectwie Golina i Stefanów - 30 000,00

107. Jaraczewo Strzyżewko Zagospodarowanie terenu przy sali wiejskiej w Strzyżewku - 23 932,00

108. Gizałki Orlina Mała Budowa placu zabaw wraz z jego ogrodzeniem przy sali wiejskiej w Orlinie Małej - 30 000,00

109.
Chrzypsko 

Wielkie
Białcz Poprawa wizerunku lokalnego centrum kultury - świetlicy wiejskiej w Białczu 12 610,00 -

110 Śrem Nochowo Nochowskie Centrum Rekreacyjno - Sportowe. Coś dla dziatek i dla dziadków - 30 000,00

111. Tuliszków Piętno Zagospodarowanie przestrzeni publicznej jako miejsca integracji społeczności lokalnej 30 000,00 -

112. Trzemeszno Lubiń
Utworzenie miejsca sportowo rekreacyjnego wraz z drogą dojazdową nad Jeziorem Popielewskim 

w miejscowości Lubiń
- 30 000,00

RAZEM 412 582,00 2 084 069,00


